r

,
"

reO;:::R JUO CIARIC
JUSTICA [;0 mkB.;U .... O

CONSr' HO sU""'rr\IOI./ I)A ,)US1IÇA DO rf~A8AI f-J(J

RESOLUÇÃO N°41/2007

Extlngue a Consultorla Geral de

Informátlca e revoga as
n . os 03/2 O O 5 , 13/2 O O 5 ,

20/2006.

Resoluções

18/2006 e

o CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, em

sessão ordlnárla hOJe reallzada, sob a Presldêncla do Exmo.

Conselhelro Rlder Noguelra de Brlto, presentes os Exmos.

Conselhelros Mllton de Moura França, João Oreste Dalazen,

Carlos Alberto RelS de Paula, Antônlo José de Barros

Levenhagen, Marla Crlstlna Irlgoyen Peduzzl, Tarcíslo Alberto

Glboskl, DenlS Marcelo de Llma Molarlnho, Roberto Freltas

Pessoa, Flávla Slmões Falcão e José Edílslmo Ellzlárlo Bentes,

e o Exmo. JU1Z Luclano Athayde Chaves, Representante da

ANAMATRA, conforme dlSpOStO na Resolução 001/2005.

Conslderando a estrutura conferlda à Secretarla

Executlva do Conselho Superlor da Justlça do Trabalho, através

do ATO.GDGCA.GP.N° 278/2007 e ATO.CSJT.GP.N° 50/2007;

Conslderando a crlação da Comlssão de Avallação

dos ProJ etos de Informatlzação da Justlça do Trabalho - CAPI,

através do ATO.CSJT.GP.N° 21/2007;

Conslderando a fusão de atrlbulções entre a

Assessorla de Tecnologla da Informação e das Comunlcações

ATIC e a Consultorla Geral de Informátlca - CGI.

RESOLVE

Art 1° Extlngulr a Consultor la Geral de

Informátlca, mantldos os grupos de trabalho Já constl tuídos,

bem como os proJetos naClonalS de lnformátlca em andamento

(

•

n

PCDER JUDICIAR'O
.JUS1ICk ::;0 í RABil.L\-<O

CON~+: HO SUfJH<IO'\ [;A JUS11ÇA [)G I f~A8AI \-<'J

Art. 2 ° Caberá à Assessorla de Tecnologla da

Informação e das Comunlcações, no âmblto do Conselho Superlor

da Justlça do Trabalho, gerenclar o pro] eto Slstema Integrado

da Informação da Justlça do Trabalho - SIGI, bem como coordenar

os trabalhos afetos aos grupos de trabalho lntegrantes do

proJeto em referêncla.

Parágrafo únlco. A competêncla da Assessorla de

Tecnologla da Informação e das Comunlcações será deflnlda em

Regulamento Geral da Secretarla Executlva do Conselho Superlor

da Justlça do Trabalho.

Art. 3° Flcam revogadas as Resoluções 03/2005,

13/2005, 18/2006 e 20/2006.

Art. 4 ° Esta Resolução entra em vlgor na data

de sua publlcação.

31 de agosto de 2007 .

Publicado no ;"1)~U -tl& 1
Em, aI ?\ pôr às fls1e)1
_ A bxXCCAI

Xilruuz Orfmu{i !ljÓetro Silva
Conselho Supenor da Justrça do Trabalho